
Přijetí dotace na ZBÚ a její vypořádání 

 

Obec přijala dotaci na ZBÚ od Ministerstva pro místní rozvoj na podporu záměny topných systémů (záměna 

systému vytápění v místní výtopně obce) ve výši 600 000 Kč. Z této dotace spotřebovala 550 000 Kč, zbylou část 

50 000 Kč vrací v následujícím roce při finančním vypořádání. Dotace byla poskytnuta převodem na účet obce. 

Č. TEXT Kč MD Dal Pol. § 

1. Předpis nároku dotace ze SR na podporu záměny 

systému lokálního vytápění 
600 000 315 215   

2. Přijetí dotace na vrub ZBÚ 600 000 231 315 4216  

3.  Regulace příjmů 600 000 215 217   

4. Předpis faktury na provedenou investici 550 000 042 321   

5. Provedená úhrada faktury 550 000 321 231 6122 3713 

6.  Regulace výdajů 550 000 218 211   

7. Zařazení investice do majetku obce 550 000 022 042   

8. Tvorba fondu dlouhodobého majetku 550 000 211 901   

Závěrečné zápisy, uzavírání účetních knih, otevírání účetních knih počátkem následujícího roku 

9. Vrácení nespotřebované dotace v dalším roce 50 000 218 231 5364 6402 

 

 

Čerpání dotace od státu přes čerpací účet u ČS 

 

Poskytnutá dotace ze státního rozpočtu na pořízení výpočetní techniky a softwaru pro provozování geografického 

informačního systému (GIS) obce ve výši 500 000 Kč. Vyčerpání dotace ve výši 300 000 Kč na pořízení výpočetní 

techniky a v dalším měsíci vyčerpání 200 000 Kč na pořízení softwaru. 

Č. TEXT Kč MD Dal Pol. § 

1. Oznámení o otevření limitu pro čerpání dotace 500 000 221 211   

2. Faktura na pořízení výpočetní techniky 300 000 042 321   

3.  Úhrada faktury z bankovního účtu limitu 300 000 321 223 6125 3639, 6171 

4. Zařazení dlouhodobého majetku do užívání 300 000 022 042   

5. Tvorba zdrojů k profinancovanému majetku 300 000 211 901   

6.  Koncem měsíce zúčtování přijetí dotace – ve výši 

vyčerpaných prostředků 
300 000 223 211 4216  

7. Současná regulace příjmů a výdajů  300 000 218 217   

8. Faktura na pořízení software 200 000 041 321   

9. Zaplacení faktury 200 000 321 223 6111 3639, 6171 

10. Zařazení majetku do užívání 200 000 013 041   

11. Tvorba zdrojů k profinancovanému majetku 200 000 211 901   

12. Koncem měsíce zúčtování přijetí dotace – ve výši 

vyčerpaných prostředků 
200 000 223 211 4216  

13. Současná regulace příjmů a výdajů  200 000 218 217   

 

 

Přijetí dotace od kraje 

 

Obec inkasovala od krajského úřadu dotaci na sociální program pro národnostní menšinu (140 000 Kč) a 11 000 Kč 

pro místní amatérský kulturní soubor. Z částky dotace pro národnostní menšinu po skončení vrací při finančním 

vypořádání nespotřebovaných 20 000 Kč. 

Č. TEXT Kč MD Dal Pol. § 

1. Předpis nároku na dotaci od kraje 

b) dotace pro národnostní menšinu 

c) dotace pro kulturní soubor 

 

140 000 

11 000 

 

315 

315 

 

215 

215 

  

2. Přijetí dotace na vrub ZBÚ 

b) dotace pro národnostní menšinu 

c) dotace pro kulturní soubor 

140 000 

11 000 

 

231 

231 

 

315 

315 

 

4122 

4122 

 

3.  Regulace příjmů 151 000 215 217   

Závěrečné zápisy, uzavírání účetních knih, otevírání účetních knih počátkem následujícího roku 

4. Vratka dotace 20 000 218 231 5366 6402 

 



Přijetí dotace od kraje 

 

Obec inkasovala dotaci od krajského úřadu na rekonstrukci regionálního muzea ve výši 10 000 000 Kč. Obec z ní 

hradí práce charakteru rekonstrukce ve výši 9 500 000 Kč a v dohodě s krajským úřadem také pořízení zařizovacích 

předmětů charakteru DDHM ve výši 380 000 Kč. Při finančním vypořádání vrací kraji nespotřebovaný zůstatek 

dotace ve výši 120 000 Kč. 

Č. TEXT Kč MD Dal Pol. § 

1. Přijetí dotace od krajského úřadu 10 000 000 231 217 4222  

2. Předpis faktury za provedenou rekonstrukci 9 500 000 042 321   

3.  Úhrada faktury za práce charakteru rekonstrukce 9 500 000 321 231 6121 3315 

4. Regulace výdajů za provedenou rekonstrukci 9 500 000 218 211   

5. Tvorba zdrojů k profinancované investici 9 500 000 211 901   

6. Změna části transferu na neinvestiční -380 000 231 217 4222  

  380 000 231 217 4122  

7.  Předpis hromadné faktury za pořízení DDHM 380 000 410 321   

8. Úhrada pořízení zařizovacích předmětů (DDHM) 380 000 321 231 5137 3315 

9. Zařazení profinancovaného DDM do účetní 

evidence 
380 000 

028 901   

10. Regulace výdajů za profinancovaný majetek 380 000 218 211   

Závěrečné zápisy, uzavírání účetních knih, otevírání účetních knih počátkem následujícího roku 

11. Vrácení nespotřebované dotace v dalším roce 120 000 218 231 5366 6402 

 

Účtování u kraje: 

Č. TEXT Kč MD Dal Pol. § 

1. Poskytnutí dotace obci 10 000 000 214 231 6341 3315 

2. Regulace výdajů 10 000 000 218 211   

3. Změna části transferu na neinvestiční - 380 000 214 231 6341 3315 

  380 000 214 231 5321 3315 

4. Přijetí vratky nespotřebované části dotace při 

finančním vypořádání (následující rok) 
120 000 231 217 2226 6402 

 

 

 

Dotace POSKYTNUTÁ občanskému sdružení 

 

Obec poskytuje dotaci občanskému sdružení – sportovnímu oddílu. Na provoz poskytuje příspěvek 30 000 Kč. 

Dále financuje na vrub rozpočtu obce rekonstrukci kabin oddílu v částce 600 000 Kč, přičemž tyto kabiny jsou 

majetkem obce. 

Č. TEXT Kč MD Dal Pol. § 

1. Poskytnutí příspěvku sportovnímu oddílu 30 000 214 231 5222 3419 

2.  Regulace výdajů 30 000 218 211   

2. Předpis faktury za rekonstrukci kabin 600 000 042 321   

3.  Úhrada rekonstrukce kabin 600 000 321 231 6121 3412 

4. Regulace výdajů 600 000 218 211   

5. Tvorba zdrojů k profinancované rekonstrukci 600 000 211 901   

6.  Zařazení technického zhodnocení do majetku 600 000 021 042   

 


